

Białystok, dn. 13.10.2020r.

Numer pisma: DA.ZP.242.48.1.2020

**Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę
używalnego sprzętu medycznego**, oznaczenie postępowania: **DA.ZP.242.48.2020**

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytania i odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikacja treści SIWZ:

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. pierścień zamykający (poz. 6), dysk do pierścienia zamykającego (poz. 7), sprężyna (poz. 8), dren (poz. 9) membrana (poz. 10), dysk gumowy (poz. 11), o-ring (poz. 12), olej (poz. 14), popychacz (poz. 24), uszczelka (poz. 27) i mała uszczelka (poz. 29), które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 46, koszyk do sterylizacji

W związku z wycofaniem przez producentów wkładek magnetycznych, zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie dedykowanych koszyków do mikro narzędzi stosowanych przy chirurgii ucha – 2 szt.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 20, 21, 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 14 dni od dnia złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 42 dni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Pytania do Projektu umowy

W trosce o jak najlepsze, odpowiadające również interesom Zamawiającego, przygotowanie ważnej i możliwej do realizacji oferty przetargowej, korzystając z uprawnień przysługujących nam jako wykonawcy ubiegającemu się o uzyskanie przedmiotowego zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27), zwanej dalej – p.z.p. oraz na mocy praw wynikających z dyspozycji Art. 15r.1. ustawy z dnia 31 marca 2020 o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.568 z dnia 2020.03.31, dalej – u.o.s.r.), czyniąc zadość wynikającemu z tych przepisów obowiązkowi, niniejszym zwracamy się do Państwa z prośbą o udzielenie nam odpowiedzi/wyjaśnień w zakresie treści SIWZ (projekt umowy dla pakietów 20, 21, 22, 46) w/w postępowania:

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan zagrożenia epidemicznego oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie: a/terminu dostawy, b/wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych oraz c/ możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

2. Jeżeli tak, to czy w związku z tym, we wzorze umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

3. Jeżeli tak, to czy w związku z tym, we wzorze umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za opóźnienie w dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

4. Czy w związku z obecnym stanem zagrożenia epidemicznego oraz związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw/dostawy objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, we wzorze umowy Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie braków ilościowych w otrzymanym Towarze w terminie do 3 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozpatrzenie reklamacji w ciągu 4 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 7 dni roboczych, dostarczenia Towaru wolnego od wad?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

ZMIANA ZAPISÓW SIWZ

1. Zmianie ulegają zapisy Rozdziału nr 23 SIWZ . Rozdział 23 otrzymuje brzmienie:

Rozdział 23
Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów

Oceni i porównaniu poddane zostaną oferty niepodlegające odrzuceniu.

Pakiety od 1 do 45

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami, którym przypisano (dotyczy wszystkich pakietów):

	Kryterium	Waga
Kryterium 1:	Cena	60 %
Kryterium 2:	Termin dostawy	40 %

Kryterium nr 1: Cena brutto–według następującego wzoru:

$$\text{Ilość punktów} = \frac{\text{najniższa zaoferowana cena}}{\text{cena zaoferowana w badanej ofercie}} \cdot 60,00 \text{ pkt.}$$

Kryterium nr 2: Termin dostawy –według następujących zasad:

Pakiety nr: 1-19, 23-45

Zaoferowany termin dostawy	Liczba punktów, jakie otrzyma Wykonawca
5 dni	0 pkt
4 dni	20 pkt
3 dni	40 pkt.

Pakiety nr: 20, 21, 22

Zaoferowany termin dostawy	Liczba punktów, jakie otrzyma Wykonawca
14 dni	0 pkt
10 dni	20 pkt
7 dni	40 pkt.

Kryterium terminu dostawy zamówienia będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ) terminu dostawy wyrażonego w dniach roboczych.

Termin realizacji dostaw częściowych nie może być krótszy niż 3 (Pakiety nr: 1-19, 23-45) /7 dni (Pakiety nr: 20,21,22), i nie dłuższy niż 5 (Pakiety nr: 1-19, 23-45) /14 (Pakiety nr: 20,21,22) dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), od momentu złożenia zamówienia.

Uwaga: W przypadku, gdy Wykonawca w miejscu dotyczącym zaoferowanego terminu dostawy w Formularzu Ofertowym pozostawi puste miejsce, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje najdłuższy termin dostawy.

Wymaga się podania terminu dostawy w pełnych dniach roboczych (np. 3,4 itd.).

Zamawiający wymaga zaoferowania jednego terminu dostawy dla całego Pakietu.

W kryterium Termin dostawy można uzyskać max. 40 pkt.

Oceną oferty będzie **suma** punktów przyznanych według opisanych powyżej kryteriów tj. cena + termin dostawy. Jako najkorzystniejsza wybrana zostanie oferta z największą sumą punktów w danym pakiecie.

Ocena ofert zostanie dokonana oddzielnie dla każdego pakietu.

Pakiet nr 46

Przy wyborze oferty najkorzystniejszej, Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

Nr	Nazwa kryterium	Waga
1	Cena	60 %
2	Okres gwarancji	40 %

W zakresie kryterium „**CENA**” maksymalną ilość punktów (60 pkt.) otrzyma oferta z najniższą ceną, pozostałym Wykonawcom przyznana zostanie odpowiednio mniejsza liczba punktów, określona na podstawie następującego wzoru:

$$\text{Ocena punktowa badanej oferty} = \frac{\text{cena brutto najniższa spośród wszystkich ofert niepodlegających odrzuceniu}}{\text{cena brutto oferty badanej}} \times 100 \times 60 \%$$

W zakresie kryterium „**OKRES GWARANCJI**” maksymalną ilość punktów otrzyma oferta z najdłuższym okresem gwarancji, pozostałym Wykonawcom przyznana zostanie odpowiednio mniejsza liczba punktów, określona na podstawie następującego wzoru:

$$\text{Ocena punktowa badanej oferty} = \frac{\text{Okres gwarancji oferty badanej}}{\text{Okres gwarancji oferty z najdłuższym okresem gwarancji}} \times 100 \times 40 \%$$

Zaoferowany okres gwarancji nie może być krótszy niż 24 miesiące.

W przypadku nie wypełnienia tego punktu w Formularzu Ofertowym Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje okres gwarancji – 24 miesiące).

Zamawiający dokona oceny tego kryterium w zakresie od 24 do 48 miesięcy.

Zaoferowany przez Wykonawcę okres gwarancji dłuższy niż 48 miesięcy nie będzie dodatkowo punktowany.

Wykonawca w ramach tego kryterium będzie mógł otrzymać maksymalnie 40 punktów.

Oceną oferty będzie **suma** punktów przyznanych według opisanych powyżej kryteriów tj. cena + okres gwarancji. Jako najkorzystniejsza wybrana zostanie oferta z największą sumą punktów.

Ocenie i porównaniu poddane zostaną oferty niepodlegające odrzuceniu.

Uwaga: przy obliczaniu punktów, Zamawiający zastosuje zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku według zasady, że trzecia cyfra po przecinku od 5 w górę powoduje zaokrąglenie drugiej cyfry po przecinku w górę o 1. Jeśli trzecia cyfra po przecinku jest mniejsza niż 5, to druga cyfra po przecinku nie ulega zmianie.

2. Zamawiający zmienia zapis Załącznika nr 7E do SIWZ – Projekt umowy (Pakiet nr 46) w zakresie § 3 ust. 1.

Paragraf 3 ust. 1 Załącznika nr 7E do SIWZ – Projekt umowy (Pakiet nr 46) otrzymuje brzmienie. „Wykonanie Umowy nastąpi w terminie do 42 dni od dnia zawarcia umowy.”

3. Zmianie ulegają zapisy Rozdziału 4 – Termin wykonania zamówienia

Zmianie ulega termin wykonania (realizacji) przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu nr 46 z 4 tygodni (28 dni) na 42 dni.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma